
ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI
ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH

*
Số:       - KH/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lùng Phình, ngày     tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH
tổng kết công tác Xây dựng Đảng và công tác kiểm tra, giám sát và thi hành 

kỷ luật Đảng năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026
-----

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã khoá I, nhiệm 
kỳ 2025 - 2030 và chương trình công tác toàn khoá của Ban chấp hành Đảng bộ xã 
khoá I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, năm 2025. Đảng ủy xã xây dựng kế hoạch tổng kết 
công tác Xây dựng Đảng và công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng năm 
2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026 với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Đánh giá việc thực hiện công tác Xây dựng Đảng, công tác tham mưu giúp 

cấp ủy kiểm tra, giám sát theo quy định của Điều 30 Điều lệ Đảng và thực hiện 
nhiệm vụ theo quy định của Điều 32 Điều lệ Đảng của UBKT Đảng ủy và cấp ủy 
trực thuộc Đảng ủy xã; 

- Trao đổi kinh nghiệm trong thực hiện nhiệm vụ Xây dựng Đảng, nhiệm vụ 
kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng giữa UBKT Đảng ủy với các cấp ủy trực 
thuộc Đảng ủy xã.

- Kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, khắc phục những tồn tại, hạn 
chế trong quá trình thực hiện nhiệm vụ công tác Xây dựng Đảng và công tác kiểm 
tra, giám sát và thi hành kỷ luật của cấp ủy, UBKT Đảng ủy và cấp ủy trực thuộc 
Đảng ủy xã.

2. Yêu cầu
Chuẩn bị đầy đủ, kịp thời có chất lượng các tài liệu liên quan và các điều kiện 

khác để Hội nghị tổng kết có chất lượng, đạt hiệu quả. Nội dung trao đổi, thảo luận 
tại Hội nghị ngắn gọn, có trọng tâm, trọng điểm.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 
TỔNG KẾT

1. Nội dung
- Tổng kết công tác Xây dựng Đảng và công tác kiểm tra, giám sát và thi hành 

kỷ luật Đảng năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026
- Triển khai chương trình công tác kiểm tra, giám sát năm 2026 của Đảng uỷ xã, 

UBKT Đảng ủy xã.
- Triển khai, quán triệt văn bản mới (nếu có).
- Công tác thi đua khen thưởng (nếu có).

(Có Chương trình kèm theo)
2. Thành phần 
- Lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy dự và chỉ đạo hội nghị;
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- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy dự và chỉ đạo hội nghị;
- Lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy dự và chỉ đạo hội nghị;
- Đồng chí Vũ Thị Thuỳ Hương - Ủy viên UBKT Tỉnh uỷ (phụ trách Lùng Phình);
- Đại diện lãnh đạo Phòng nghiệp vụ III, Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy 

(phụ trách Lùng Phình);
- Thường trực Đảng ủy, HĐND - UBND xã;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy xã và Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam xã;
- Các đồng chí chuyên viên Cơ quan Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã;
- Các đồng chí Ủy viên, chuyên viên Cơ quan UBKT Đảng ủy xã;
- Các đồng chí Bí thư chi bộ trực thuộc Đảng ủy xã;
- Phóng viên Trung tâm Văn hóa xã Bắc Hà. 

(Tổng số khoảng 60 đại biểu)
3. Thời gian, địa điểm
- Hội nghị tiến hành trong ½ ngày 19/12/2025.
- Địa điểm: Tại Nhà văn hóa UBND xã Lùng Phình.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Xây dựng Đảng Đảng uỷ xã và Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã Lùng 

Phình: Đôn đốc các Chi bộ trực thuộc nghiêm túc thực hiện kế hoạch này, chuẩn bị 
đăng ký nội dung phát biểu tham luận tại hội nghị (các đơn vị xây dựng tham luận 
gửi xin ý kiến Ủy viên BTV, BCH phụ trách địa bàn, hoàn thiện trước khi gửi Ban 
Xây dựng Đảng; UBKT Đảng ủy xã trước ngày 16/12/2025). Chuẩn bị các nội 
dung báo cáo theo nội dung Chương trình gửi kèm.

2. Giao Văn phòng Đảng ủy xã chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, kinh 
phí phục vụ hội nghị.

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)
Trên đây là kế hoạch tổng kết Xây dựng Đảng và công tác kiểm tra, giám sát 

và thi hành kỷ luật Đảng năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026. Đề nghị các Chi 
bộ trực thuộc Đảng ủy thực hiện tốt nội dung kế hoạch này./.

 Nơi nhận:  
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,                                                                     
- Ban TG&DV Tỉnh ủy,
- UBKT Tỉnh ủy,
- Thường trực Đảng ủy xã,
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng 
ủy và MTTQ xã ;
- Các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy,
- Lưu VT ĐU. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ
 BÍ THƯ 

Trần Hoàng Tuân
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